РеспубликæЦæгатИрыстон - Аланийы

Горæтгæрон район бынæттон

хиуынаффæйадымуниципалонравзæрдыадминистрацийы

У Ы Н А Ф Ф Æ

Администрация местного самоуправления

муниципального образования  Пригородный район

Республики Северная Осетия – Алания

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от « 18 » октября 2022 г.              с. Октябрьское                                      №408

О дополнительных мерах социальной поддержки членам семей

лиц, призванных на военную службу по мобилизации в  Пригородном

районе Республики Северная Осетия – Алания

В соответствии со статьей 48 Федерального закона от 21 декабря 2021

года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в

субъектах Российской Федерации», Указа Президента Российской Федерации

от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в

Российской Федерации», Указа Главы Республики Северная Осетия-Алания

№330 от 17 октября 2022 года «О дополнительных мерах социальной

поддержки лиц, призванных на военную службу по мобилизации, и их

семей» и в целях социальной поддержки  членам семей лиц, призванных на

военную службу по мобилизации, п о с т а н о в л я ю:

1. Предоставлять членам семей лиц, призванных на военную службу по

мобилизации в связи с принятием Указа № 647, следующих мер поддержки:

- право на внеочередное зачисление в муниципальную образовательную

организацию, реализующую программу дошкольного образования (при

наличии мест);

- освобождение от платы, взимаемой за присмотр и уход за ребенком в

муниципальных образовательных организациях, реализующих программы

дошкольного образования;

- предоставление бесплатного одноразового горячего питания

обучающимся 5-11 классов в муниципальных образовательных

организациях.

2. Финансовому управлению администрации местного самоуправления

муниципального образования Пригородный район (Габараев) предусмотреть

в бюджете расходы связанные с реализацией настоящего постановления.

3.Контроль за исполнением данного постановления возложить на

заместителя главы администрации местного самоуправления

муниципального образования Пригородный район по социальным вопроса

(Джиоева Я.П.)

Глава администрации      Р.А. Есиев